
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리과
정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축(환경보호/환경보호일반)
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경관리과 11,446,520 11,193,498 253,022

국             56,000 16,000 40,000

시            808,315 750,571 57,744

군         10,582,205 10,426,927 155,278

살기좋은 환경도시 기반 구축(환경보호/환경보호일반) 248,520 154,878 93,642

국             56,000 16,000 40,000

시             83,409 29,767 53,642

군            109,111 109,111 0

환경보전활동 248,520 154,878 93,642

국             56,000 16,000 40,000

시             83,409 29,767 53,642

군            109,111 109,111 0

1사1하천 살리기 13,409 13,767 △358

시             13,409 13,767 △358

201 일반운영비 13,409 13,767 △358

시             13,409 13,767 △358

01 사무관리비 13,409 13,767 △358

  ◎일반수용비                13,409             13,767            △358

    ○담당구역 표지판 설치                 6,100              6,400            △300

      。보수                 2,100              2,400            △300  경정 2,100,000원

시              2,100 2,400 △300

    ○청소도구 구입                 6,570              6,627             △57  경정 6,570,000원

시              6,570 6,627 △57

    ○현수막 제작                   239                240              △1  경정 239,000원

시                239 240 △1

기후변화협약대응대책 136,476 42,476 94,000

국             56,000 16,000 40,000

시             70,000 16,000 54,000

군             10,476 10,476 0

201 일반운영비 22,400 32,000 △9,600

국             11,200 16,000 △4,800

시             11,200 16,000 △4,800

03 행사운영비 22,400 32,000 △9,600

  ◎기후변화 대응 및 녹색생활 실천 행사추진
               22,400             32,000          △9,600      경정 22,400,000원

국             11,200 16,000 △4,800

시             11,200 16,000 △4,800

301 일반보상금 89,600 0 89,600

국             44,800 0 44,800

시             44,800 0 44,800

12 기타보상금 89,600 0 89,600

  ◎온실가스 배출량 진단사업 참여자 보상
                9,600                  0            9,600      40,000원*24명*5일*2회

국              4,800 0 4,800

시              4,800 0 4,800

  ◎탄소포인트제 인센티브 지급                80,000                  0           80,000  80,000,000원
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부서: 환경관리과
정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축(환경보호/환경보호일반)
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             40,000 0 40,000

시             40,000 0 40,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

시             14,000 0 14,000

02 민간경상보조 14,000 0 14,000

  ◎1가정 1녹색식물 가꾸기 사업                14,000                  0           14,000  14,000,000원

시             14,000 0 14,000

대기환경 보전관리(환경보호/대기) 81,473 68,073 13,400

대기오염 배출원 관리 81,473 68,073 13,400

운행차 배출가스 지도점검 및 홍보 32,762 17,762 15,000

405 자산취득비 31,000 16,000 15,000

01 자산및물품취득비 31,000 16,000 15,000

  ◎자동차배출가스 측정기 구입
               15,000                  0           15,000      15,000,000원*1대

대기분야 사업장 지도점검 및 홍보 40,510 42,110 △1,600

405 자산취득비 15,400 17,000 △1,600

01 자산및물품취득비 15,400 17,000 △1,600

  ◎무인악취포집기 구입                15,400             17,000          △1,600  경정 15,400,000원

수질환경 보전관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 131,026 204,945 △73,919

시             75,723 81,785 △6,062

군             55,303 123,160 △67,857

공공수역 수질오염 배출원 관리 131,026 204,945 △73,919

시             75,723 81,785 △6,062

군             55,303 123,160 △67,857

대곡댐상류 가축분뇨 수집·운반·처리 75,723 81,785 △6,062

시             75,723 81,785 △6,062

307 민간이전 75,723 81,785 △6,062

시             75,723 81,785 △6,062

05 민간위탁금 75,723 81,785 △6,062

  ◎가축분뇨 수집·운반·처리비(77개소)
               70,207             74,937          △4,730      경정 70,207,000원

시             70,207 74,937 △4,730

  ◎가축분뇨 저장조 침전슬러지 수집·운반·처
    리비(142개소)                 5,516              6,848          △1,332      경정 5,516,000원

시              5,516 6,848 △1,332

수질분야 사업장 지도점검 및 홍보 43,043 110,900 △67,857

207 연구개발비 36,143 104,000 △67,857

01 연구용역비 36,143 104,000 △67,857

  ◎가축사육 제한지역 지형도면 작성 용역
               36,143            104,000         △67,857      경정 36,143,000원

청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물) 7,801,823 7,645,282 156,541

시            649,183 639,019 10,164

군          7,152,640 7,006,263 146,377
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부서: 환경관리과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물)
단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역청결관리 6,331,196 6,285,834 45,362

시            599,633 595,302 4,331

군          5,731,563 5,690,532 41,031

환경미화원 관리 260,517 259,017 1,500

301 일반보상금 33,400 31,900 1,500

10 행사실비보상금 19,500 19,000 500

  ◎환경미화원 정기총회참석 실비보상
                1,500              1,000              500      경정 30,000원*50명

12 기타보상금 13,900 12,900 1,000

  ◎환경미화원 기념품 구입(설,추석)
                3,000              2,000            1,000      경정 30,000원*50명*2회

청소 및 운영관리 1,269,500 1,165,558 103,942

시            121,500 89,280 32,220

군          1,148,000 1,076,278 71,722

101 인건비 543,467 523,965 19,502

04 기간제근로자등보수 543,467 523,965 19,502

  ◎행락철 다중집합장소 청소               253,524            234,022           19,502

    ○기본급               137,475            126,900           10,575

    ○휴일수당                63,789             58,882            4,907

    ○급량비                16,250             15,000            1,250

    ○교통비                16,250             15,000            1,250

    ○가족수당                 9,360              8,640              720

      。배우자                 6,240              5,760              480

      。존·비속                 3,120              2,880              240

    ○명절휴가비                10,400              9,600              800

  경정 42,300원*26명*125일

  경정 42,300원*26명*58일

  경정 5,000원*26명*125일

  경정 5,000원*26명*125일

  경정 40,000원*26명*6월

  경정 20,000원*26명*6월

  경정 400,000원*26명*1회

201 일반운영비 273,341 208,901 64,440

시            121,500 89,280 32,220

군            151,841 119,621 32,220

01 사무관리비 185,401 125,341 60,060

  ◎임차료               166,581            106,521           60,060

    ○불법투기 감시카메라(보조)
              165,360            105,300           60,060        경정 165,360,000원

시             82,680 52,650 30,030

군             82,680 52,650 30,030

02 공공운영비 87,940 83,560 4,380

  ◎공공요금 및 제세                52,700             59,260          △6,560

    ○불법투기 감시카메라 회선료 및 전기료(보
      조)                42,400             48,960          △6,560        경정 42,400,000원

시             21,200 24,480 △3,280

군             21,200 24,480 △3,280

  ◎시설장비유지비                35,240             24,300           10,940

    ○불법투기 감시카메라 이동설치 및 유지비(
      보조)                35,240             24,300           10,940        경정 35,240,000원

시             17,620 12,150 5,470
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부서: 환경관리과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물)
단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             17,620 12,150 5,470

401 시설비및부대비 62,784 42,784 20,000

01 시설비 62,424 42,424 20,000

  ◎공공재활용 임시적치장(온양) 보수공사
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

매립장 주변지역 종량제 봉투 지원 388,800 384,499 4,301

시            388,800 384,499 4,301

101 인건비 54,130 38,900 15,230

시             54,130 38,900 15,230

04 기간제근로자등보수 54,130 38,900 15,230

  ◎매립장 감시원 퇴직금                15,230                  0           15,230  15,230,000원

시             15,230 0 15,230

301 일반보상금 334,670 345,599 △10,929

시            334,670 345,599 △10,929

12 기타보상금 334,670 345,599 △10,929

  ◎온산 지역주민 쓰레기종량제 봉투 지원(20ℓ)
              334,670            345,599         △10,929      경정 334,670,000원

시            334,670 345,599 △10,929

공공지역 환경정비 163,652 228,033 △64,381

시             81,826 114,016 △32,190

군             81,826 114,017 △32,191

101 인건비 145,898 218,731 △72,833

시             72,949 109,365 △36,416

군             72,949 109,366 △36,417

04 기간제근로자등보수 145,898 218,731 △72,833

  ◎환경취약지역관리                63,652            102,032         △38,380  경정 63,652,000원

시             31,826 51,016 △19,190

군             31,826 51,016 △19,190

  ◎온산국가공단 환경정비                82,246            116,699         △34,453

    ○기본급                43,663             63,197         △19,534  경정 43,663,000원

시             21,831 31,598 △9,767

군             21,832 31,599 △9,767

    ○휴일수당                19,160             28,934          △9,774  경정 19,160,000원

시              9,580 14,467 △4,887

군              9,580 14,467 △4,887

    ○급량비                 6,000              7,470          △1,470  경정 6,000,000원

시              3,000 3,735 △735

군              3,000 3,735 △735

    ○교통비                 6,000              7,470          △1,470  경정 6,000,000원

시              3,000 3,735 △735

군              3,000 3,735 △735

    ○가족수당                 3,000              4,320          △1,320

      。배우자                 2,000              2,880            △880  경정 2,000,000원

시              1,000 1,440 △440

군              1,000 1,440 △440

      。존·비속                 1,000              1,440            △440  경정 1,000,000원

- 4 -



부서: 환경관리과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물)
단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                500 720 △220

군                500 720 △220

    ○명절휴가비                 4,000              4,800            △800  경정 4,000,000원

시              2,000 2,400 △400

군              2,000 2,400 △400

    ○피복비                   423                508             △85  경정 423,000원

시                212 254 △42

군                211 254 △43

206 재료비 17,754 9,302 8,452

시              8,877 4,651 4,226

군              8,877 4,651 4,226

01 재료비 17,754 9,302 8,452

  ◎온산공단내 환경정비용 청소도구 구입                17,754              9,302            8,452

    ○공공용쓰레기봉투, 장갑 등
               17,754              9,302            8,452        경정 17,754,000원

시              8,877 4,651 4,226

군              8,877 4,651 4,226

쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 1,470,627 1,359,448 111,179

시             49,550 43,717 5,833

군          1,421,077 1,315,731 105,346

재활용 선별장 관리 115,050 105,115 9,935

101 인건비 76,806 66,871 9,935

04 기간제근로자등보수 76,806 66,871 9,935

  ◎재활용품 선별인력                76,806             66,871            9,935

    ○기본급                40,229             34,856            5,373

    ○휴일수당                18,994             16,582            2,412

    ○교통비                 4,755              4,120              635

    ○급량비                 4,755              4,120              635

    ○가족수당                 3,680              3,200              480

      。배우자                 1,840              1,600              240

      。존·비속                 1,840              1,600              240

    ○명절휴가비                 3,600              3,200              400

  경정 40,229,000원

  경정 18,994,000원

  경정 4,755,000원

  경정 4,755,000원

  경정 1,840,000원

  경정 1,840,000원

  경정 3,600,000원

자원재활용 및 운영관리 285,298 261,233 24,065

시             21,250 21,817 △567

군            264,048 239,416 24,632

201 일반운영비 56,478 67,278 △10,800

01 사무관리비 24,910 35,710 △10,800

  ◎일반수용비                18,590             29,390         △10,800

    ○폐전자제품 처리운송비                     0             19,800         △19,800

    ○중고 가구·가전 무상지원 시범사업                 9,000                  0            9,000

      。지정재활용센터 간판 제작·설치
                6,000                  0            6,000

      。중고 가구·가전 수리비                 3,000                  0            3,000

  경정 0원

          3,000,000원*2개소

  60,000원*50건

206 재료비 63,500 64,635 △1,135
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부서: 환경관리과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물)
단위: 쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             21,250 21,817 △567

군             42,250 42,818 △568

01 재료비 63,500 64,635 △1,135

  ◎재활용품 그물망 보급 사업                42,500             43,635          △1,135

    ○그물망 구입                42,500             43,635          △1,135  경정 42,500,000원

시             21,250 21,817 △567

군             21,250 21,818 △568

301 일반보상금 163,620 127,620 36,000

12 기타보상금 162,500 126,500 36,000

  ◎재활용품 매각대금 수집단체(부녀회, 노인회
    등)               108,000             84,000           24,000

  ◎재활용품 매각대금에 따른 장려금
               54,000             42,000           12,000

      경정 108,000,000원

      경정 54,000,000원

음식물류폐기물 처리 1,013,679 944,300 69,379

403 자치단체등자본이전 856,116 786,737 69,379

02 공기관등에대한대행사업비 856,116 786,737 69,379

  ◎음식물류폐기물 퇴비화시설 처리비
               83,556             79,408            4,148

  ◎음식물류폐기물 에너지화시설 처리비
              772,560            707,329           65,231

      경정 83,556,000원

      경정 772,560,000원

폐형광등 및 폐전지 등 재활용 분리수거 관리 16,400 9,800 6,600

시              8,200 2,400 5,800

군              8,200 7,400 800

201 일반운영비 6,400 4,800 1,600

시              3,200 2,400 800

군              3,200 2,400 800

01 사무관리비 6,400 4,800 1,600

  ◎일반수용비                 6,400              4,800            1,600

    ○폐형광등 및 폐건전지 수거 운송비
                6,400              4,800            1,600        경정 800,000원*8회

시              3,200 2,400 800

군              3,200 2,400 800

206 재료비 10,000 5,000 5,000

시              5,000 0 5,000

군              5,000 5,000 0

01 재료비 10,000 5,000 5,000

  ◎폐형광등 및 폐건전지 등 재활용 분리수거함
    설치                10,000              5,000            5,000      경정 100,000원*100개소

시              5,000 0 5,000

군              5,000 5,000 0

영농폐기물 수집장려금 40,200 39,000 1,200

시             20,100 19,500 600

군             20,100 19,500 600

301 일반보상금 40,200 39,000 1,200

시             20,100 19,500 600
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부서: 환경관리과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물)
단위: 쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             20,100 19,500 600

12 기타보상금 40,200 39,000 1,200

  ◎폐비닐, 농약빈병 수거 장려금                40,200             39,000            1,200

    ○폐비닐                37,200             36,000            1,200  경정 120원*310,000㎏

시             18,600 18,000 600

군             18,600 18,000 600

재무활동(환경관리과)(환경보호/폐기물) 162,441 99,083 63,358

보전지출 63,358 0 63,358

보전지출 63,358 0 63,358

802 반환금기타 63,358 0 63,358

01 국고보조금반환금 797 0 797

  ◎기후변화적응 및 국민실천지원                   231                  0              231

  ◎클린 공공근로사업                   242                  0              242

  ◎탄소포인트제 인센티브                   324                  0              324

  230,950원

  241,440원

  323,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 62,561 0 62,561

  ◎대곡댐상류 가축분뇨 수집·운반·처리비
                1,808                  0            1,808

  ◎폐형광등 및 폐건전지 수거 운송비
                1,869                  0            1,869

  ◎폐형광등 및 폐건전지 분리수거함 설치비
                  240                  0              240

  ◎폐비닐, 농약빈병수거 장려금                 3,508                  0            3,508

  ◎기후변화적응 및 국민실천지원                   231                  0              231

  ◎탄소포인트제 인센티브                   324                  0              324

  ◎환경취약지역 관리비                   975                  0              975

  ◎종량제봉투 물류전산화 바코드 인쇄
                   64                  0               64

  ◎온산국가공단 가로변 등 생활폐기물 처리비
                2,091                  0            2,091

  ◎2010년 환경관리 종합평가 우수기관 사업비
                  404                  0              404

  ◎온산매립장 조성관련 온산 읍민 쓰레기종량제
    봉투 지원 등                50,899                  0           50,899

  ◎쓰레기 불법투기 감시카메라 운영비
                  148                  0              148

      1,807,890원

      1,869,000원

      239,450원

  3,507,800원

  230,950원

  323,500원

  974,370원

      63,410원

      2,090,750원

      404,000원

      50,898,800원

      147,790원
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